Проект внесен

Главой города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от _______ №_______

О внесении изменений в решение

Ивановской городской Думы

«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с

принятием Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов

Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 67 Устава города

Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 26.11.2014 № 797

«О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решений Ивановской

городской Думы от 23.12.2015 № 114, от 28.11.2018 № 638, от 27.11.2019

№ 820) следующие изменения:

1.1. В пункте 2:

1.1.1. Подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый

в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской

Федерации, объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым

пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, – в

размере 2 процентов;»;

1.1.2. Дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из

которых превышает 300 миллионов рублей, – в размере 2,5 процента;».

2

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край», в

сетевом издании газеты «Рабочий край» и разместить на официальном сайте

города Иванова, сайте Ивановской городской Думы в сети Интернет.

Глава города Иванова

А.Л. Шаботинский

Председатель Ивановской

городской Думы

А.С. Кузьмичев